
Y E N İ N E Ş R İ Y A T

MİNERALS AND THE MİCROSCOPE

4. nat tabı, 148 s., 23 şek., 12 resim levhan, ciltli £ 0.12/6,
Thomas Murby and Co., London, 1956.

H. G. SMITH

Bilhassa İngiltere'de tahsil eden her jeologun gayet iyi tanıdığı bu küçük
fakat müptediler için çok faydalı eserin 4. ncü tabı da, M. K. WELLS tarafından
gözden geçirilmiş ve bazı kısımları yeniden yazılmış olarak yayınlanmış bulun-
maktadır.

Eserde evvelâ petrografi mikroskobu, kırma ve çiftkırma, minerallerin ince
kesit'halinde incelenmesi esaslı bir şekilde anlatılmakta, sonra da taşları teşkil
eden mineraller teker teker şu sıra ile bahis konusu edilmektedir :

Fe-Mg silikatları (olivin grubu, piroksen grubu, amfibol grubu, mika grubu,
klorit-serpantin grubu);

Felsitler (silis grubu, feldspatlar, feldspatoidler, zeolitler);
Metamorf ve tâli mineraller (granatlar, korund, AI silikatlar, Staurolit, kor-

dierit, epidot grubu, opak mineraller, karbonatlar, tâli mineraller).

Eserin nihayetindeki 12 levha 6 şar resim ihtiva etmekte, bunların ilk 6 sı
konoskopik resimlere, diğerleri de muhtelif minerallerin karakteristik ince kesit
mikrofotolarına ait bulunmaktadır.

Orhan BAYRAMGÎL

DIE HYDROMETALLURGIE DES URANS

64 s., DM. 8.60, Ferdinand Enke Verlag, Stuttgart, 1956

G. A. FESTER

Uranyum cevherlerinin ıslak yoldan zenginleştirilmesini inceleyen bu küçük
eser «Sammlung chemischer und chemisch - technischer Beitrâge» nin bir sayısını
teşkil etmektedir.

Eserin ilk kısmında kısaca uranyumun tabiattaki tezahüratından, kimyasın-
dan ve sanayimden bahsedilmekte, ikinci kısmında ise, detaylı olarak uranyum
cevherlerinin yaş usuller ile nasıl zenginleştirildiği anlatılmakta ve nihayet son
kısımda, yine kısa olarak, uranyum cevherlerinden radyumun nasıl elde edilebildiği
mevzuu üzerinde durulmaktadır.

Kitapta uranyum ile ilgili birçok literatür de zikredilmiş bulunmaktadır.

Orhan BAYRAMGÎL



EİNFÜHRUNG IN DIE GEOMETRISCHE KRİSTALLOGRAPHİE

164 s. , 239 $ekil, 12 resim, ciltli DM. 23.-
Akademie - Verlag, Berlin, 1956

E. FİSCHER
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Bu küçük kristalografik eser, bilhassa müptedilere hitap etmekte olup, kris-
talografiyi hocasız öğrenmek isteyenler için de kullanılacak şekilde tertiplenmiş
bulunmaktadır. Bu itibarla burada bu ilme ait bilûmum terim ve kanunlar, iyi
seçilmiş misaller de verilmek suretiyle, vuzuh ile anlatılmakta ve neticeler çıka-
rılmaktadır. Başlangıçta şebekeler teorisinden bahsolunmuş olduğu cihetle, krista-
lografinin ana kanunlarının bu zaviyeden de anlaşılmasına gayret edilmiş bulun-
maktadır.

Eserin takdire değer bir tarafı da bol miktarda mümarese imkânı vermiş
olmasıdır. Her kısmın son tarafına konmuş olan kristalograf, meseleleri sayesinde,
talebe öğrendiğini daha iyi hazmetme imkânını bulmaktadır. (Bazı lüzumlu tri-
gonometri ve analitik jeometri formülleri kitabın nihayetinde mevcuttur.)

Yalnız kuvars, kalsit ve jips kristallerine ait 12 resim güzel olmakla beraber,
başka minerallere ait resimler de bulunsaydı, okuyucu muhakkak ki daha mem-
nun kalırdı.

Orhan BAYRAMGÎL

AN INDEX OF MİNERAL SPECİES AND VARIETIES

2. nci tabı 728 s., ciltli £ 3.0/- London, 1955
Printed by order of the Trustees of the British Museum

M. H. HEY

Kabul edilmiş bulunan bilûmum mineral isimleri ile sinonimlerini sıralamayı
hedef güden bu eser ilk olarak 1950 de yayınlanmış, şimdi de revizyona tâbi
tutulmuş olarak yeniden intişar etmiştir.

Minerallerin sıralanması iki liste halinde yapılmıştır. Birinci listede sıra kim-
yasaldır ve daima periödik sistem sırası takip edilmiştir. Burada her mineralin
yanına kimya formülü ve bir veya daha fazla referans verilmiştir. En önemli
referans olarak DANA'nın «System of Mineralogy (7. tabl 1944)» isimli eseri kabul
edilmiştir.

İkinci liste ise, alfabetik olup, keza burada da referans yazılmış, bir de sino-
nim veya ismin menşei zikredilmiştir.

Nihayet bizce ehemmiyeti olmayan üçüncü bir alfabetik liste daha vardır ki,
burada mineral isimlerinin ingilizce telâffuzu tarif edilmiş bulunmaktadır.

Orhan BAYRAMGÎL



NUCLEAR GEOLOGY

414 s., 97 şek., ciltli $ 7.00

John Wiley & Sons Inc., New Tork. 1955,
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26 müellifin yazdığı ve bunların arasında M. FAUL tarafından yayınlanmış
olan bu orijinal eser, atom fiziği ile jeoloji arasındaki köprüyü incelemektedir.
Eser ilk olarak 1954 te basılmış, fakat topladığı geniş alâka dolayısiyle mevcudu
tükenmiş, bu suretle 2. nci tabl da çıkarılmıştır.

«önsöz» de de belirtilmiş olduğu üzere, bu eserin esas gayesi jeologları dün-
yamızın muayyen meseleleri ile daha yakından ilgilendirmek ve Tasladıkları bazı
güçlükleri yeni metodlar vasıtasiyle bertaraf etme imkânını sağlamaktır.

Eser atom fiziği ve metodları hakkında bilgi vermekle başlamakta, bunu
radyoaktif elementlerin taş ve denizlerdeki tezahürü ve radyoaktivitenin fiziksel
ve kimyasal etkilerinin mütalâası takip etmektedir. Daha sonra atomik usullerle
jeofizik eksplorasyon ve «well logging» hakkında izahat verilmekte ve detaylı bir
şekilde yaş tâyini metodları ve elde edilen neticeler anlatılmaktadır. Son kısımda
ise, dünyanın menşei münakaşa olunmaktadır.

«Zikredilen Literatür» serlevhası altında eserin sonunda tam 33 sahifelik bir
listenin mevcut bulunduğuna işaret edersek, bu eserin ne büyük bir kollektif
emek mahsulü olduğu kendiliğinden belirir.

Orhan BAYRAMGÎL

EİNFÜHRUNG IN DIE ERDGESCHİCHTE

3. ncü tabı, 808 s., 241 şek., 65 levha, ciltli DM. - 45.
Akademie - Verlag, Berlin, 1956

S. von BUBNOFF

Bilhassa Almanca bilen jeologlarımızın yakinen tanıdıkları bu eserin 3. ncü tabl
da mükemmel bir baskı ile intişar etmiş bulunmaktadır. Eskisi gibi bu muazzam
eser şu ana kısımlardan teşekkül etmektedir: A. Esaslar, B. Prekambrium, G.
Paleozoik, D. Mesozoik, E-. Kenozoik, F. Dünya tarihinin sentezi.

Orhan BAYRAMGÎL

JURASSİC GEOLOGY OF THE WORLD

806 s., 102 şek., 27 cetvel, 30 resim, ciltli £ 5.5/-

W. J. ARKELL

Eser, istihdaf ettiği gayeyi izah eden bir girişten sonra sıra ile her kıtanın
Jurasik tezahüratını anlatmaktadır. Bunlarla -beraber her bölge için bir harta ve-
rilmiş, petrografi ve paleontoloji de anlatılmış ve Ammonitlere istinaden korelâs-
yonlar yapılmıştır.
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Umumiyetle bütün sahifeyi kaplayan güzel resimler dünyanın muhtelif yer-
lerindeki Jurasik mostralarını göstermektedir. Bu meyanda Prof. Dr. 1. KETİN'in
çekmiş olduğu, Bayburt kalesini ve etrafındaki Üst Jurasik kalkerlerini gösteren
resme de yer verilmiş bulunmaktadır (levha 20).

Jürasikte çalışan her jeologun fevkalâde istifade edebileceği bu rakipsiz ese-
rin sonunda tam 2800 adet referans verilmiş, yani müellif bununla hakikaten
«hayatının eserini» yazmıştır.

Orhan BAYRAMGİL

PRECIS DE GEOMORPHOLOGIE

394 sahife, 164 şekil, 50 levha, Masson Ed., Paris, 1956

M. DERRUAU

Jeomorfoloji ilini son senelerde süratle gelişmiş bulunmaktadır. Fakat bu ge-
lişme bir değil, birçok istikametlerde vuku bulmuştur; o kadar ki, âdeta mevcut
coğrafya ekolü adedinin mevcut olduğu kadar istikamette gelişme kaydedilmiştir
denebilir. Bu durum karşısında, ekseriya tenkide uğrayan eski nazariyelerle, yeni
olmakla beraber eskiler kadar sağlamlık arzetmeyen son nazariyelerin ortasında
kalanlar, bazan karar vermekte tereddüt etmektedirler. Bu bakımdan Clermont -
Ferrand Edebiyat Fakültesi Coğrafya Profesörü .M. DERRUAU'nun bu son kitabı
zamanında yetişmiştir denebilir. Meksika'dan Labrador'a, oradan İslanda'ya ve
Ege Denizine kadar yayılan geniş sahada morfolojik etüdler yapmış olan müellif,
arazide edindiği tecrübeleri açık bir lisanla arzetmekte; bu arada hâlâ kıymetle-
rini muhafaza eden eski klâsik izah tarzlariyle ispat edildiklerinden dolayı, artık
şayanı kabul sayılan modern coğrafi mefhumlara kitapta ahenkli bir şekilde yer
vermektedir.

Kitabın ana taksimatı şöyledir :

Giriş, gaye ve metodlar, avarız analizi prensipleri, meyiller, üç şekil grubu.

I — Arz kabuğunun yapısı ve hareketleri.

Fiksist ve mobilist nazariyeler — Sismoloji ve gravimetrinin bize öğrettikleri —
Dağ silsilelerinin teşekkülü — Silsilelerin kalkan haline gelmesi — Sedimanter
havzalar.

II — Normal erozyon.

İnterflüv modlesi — Akarsuların erozyonu — Nehir cereyanları — Akarsuların
denge profili — Menderes ve kaptürler — Erozyon devreleri ve bunların tevalisi —
DAVIS'in Erozyon devresinin kritiği.

III — Monoklimatik erozyon sistemleri.

Paleoklimalar — Glâsyer, Periglâsyer, Akdeniz, çöl ve yarıçöl, intertropikal
ve beşiri erozyon sistemleri.

IV — Sahrelerin avarız üzerine tesiri ve Struktur tiplerinin inkişafı.

Sedimanter sahreler — Detritik sedimanter sahreler — Kalker, kristalin ve vol-
kanik sahrelerin morfolojisi— Sedimanter havzaların diferansiyel rölyefleri—Kıv-
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rımlı rölyefin tekevvünü — Kırıklar — Kalkanların morfolojisi — Eski masiflerle
sedimanter çevrelerinin kontaktlarına ait tipler — Alpin silsile ile bir Subalpin
ovanın kontaktı.

V .— Sahil ve denizaltı morfolojisi.
Kıyı erozyonu — Başlıca sahil tipleri — Denizaltı morfolojisi.

Netice : Erozyonun sürati.
Melih TOKAY

L'EVOLUTİON DE LA LITHOSPHERE I — PETROGENESE

654 s-. 14 tablo, 40 metin içi şekil ve hartası,
54 metin dışı levha ve harta. Masson Ed., Paris, 1956

H. TERMIER ve G. TERMIER

H. ve G. TERMIER'nin «Biyosferin Jeolojik Tarihi» adlı eserlerinin bir devamını
teşkil eden «Litosferin Tekâmülü» serisi üç cilt halinde tertiplenmiş olup, bunun
«Petrojenez» le ilgili ilk cildi 1956 yılında yayınlanmış bulunmaktadır.

Müellifler bu seride Jeoloji ile Jeoşimi - Mineraloji - Petrografi - Tektonik top-
lumunu bağlamağa çalışmaktadırlar. Esas fikir «dram» dedikleri ve her orojenin
evolüsyonu esnasında, hemen hemen hep aynı sırayı takiben vuku bulan çeşitli
hâdiseler tevalisi etrafında dönmektedir.

«Petrojenez» cildi iki kısımdan mürekkeptir. Umumi bilgilere ayrılan ilk kı-
sımda Kosmoşimi, Jeoşimi, litosferdeki enerji ve Arz kabuğundaki mineral küt-
lelerindeki kristal yapılarından bahsedilmekte ve kristallerdeki enklüzyonlarla spi-
ral büyümeler hakkında son yapılan keşiflere esaslı yer verilmektedir. Litosferde-
ki maddelerin yer değiştirmelerine ve bahusus diffüzyon hâdiselerine ayrı bir
fasıl ayrılmıştır. Nihayet mutlak yaş ölçülerini yapmağa yarıyan başlıca usullerin
prensipleri hülâsa edilmektedir.

İkinci kısımda Petrojenezin büyük problemleri incelenmektedir. Litosferin
jeolojik evolüsyonu, Arz kabuğunun zayıf zonları, tipik bir dramın izahına ait
bahislerde de muayyen bir sahrenin zamanda ve mekânda muayyen bir yere sahip
bulunduğu anlatılmaktadır.

Bundan sonra magmalar, uçucu elemanlar, sima ve fisür volkanizması, oro-
jenik zonların sial volkanizması gibi başlıca volkanizma çeşitleri, metasomatizma,
cepheler ve granit olaylarına fasıllar ayrılmaktadır. Bunlara ait başlıca misaller
Fas'taki Cebel Tışka ve Pireneler'deki Qerigut bölgelerinden alınmıştır. Kitap
Konverjan ve Aberran Sahreler konularına tahsis edilen fasıllarla nihayet bul-
maktadır.

Jeolojik hâdiseleri yeni zaviyelerden görüp izah etmeye gayret eden bu çok
yüklü ve kıymetli eserlerin hususiyetleri meyanında her faslın nihayetindeki zen-
gin ve yeni bibliografya listeleriyle, bol çeşitli ve öğretici resim, levha ve şekil-
lerin mevcudiyetim de sayabiliriz. Prof. HENRİ TERMIER ile Dr. GENEVIEVE TER-
MIER'nin bu eserlerinin jeolog, mineralog, jeofizikçi, maden mühendisi ve jeoşi-
mistlerinin yakın alâkasını çekeceğinde şüphe yoktur.

Melih TOKAY



LA GENESE DES SOLS EN TANT QUE PHENOMENE GEOLOGIQUE

90 s., Masson Ed., Parts, 1956.

H. ERHART
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Zirai bitkilerin yetiştiği ortamı teşkil eden toprağın teşekkülü ile meşgul olan
Pedoloji ilmi son zamanlarda gelişmeler kaydetmiş ve bugün bu sebepten dolayı :

ondan yalnız zirai sahalarda değil, fakat Fitocoğrafya, Fitososyo-loji ve Ekoloji
branşlarında da istifade edilmekte ve tatbikat sahaları bulunmaktadır.

İlmi araştırma Fransız Milli Merkezinde röşerş şeflerinden ve Yüksek Tahsil
Pratik Okulu Lâboratuvarı Müdürü ve Pedoloji alanında müteaddit eserleriyle ta-
nınan H. ERHART bu eserinde jeolojik mazide Pedojenez (toprakların teşekkülü bil-
gisi) in oynadığı rolleri izah etmektedir. Filhakika, Pedojenez jeolojik bir olay olup,
meselâ Fizikî Coğrafyada tetkik edilen buzullaşma, erozyon, alüvyonlar, volkaniz-
ma v.s. gibi tabiî hâdiseler kadar veya hattâ onlardan da daha fazla önemlidir;
bu hâdisenin bilinmesi sayesinde jeolojinin bazı ana problemleri bugün daha iyi
izah edilebilmektedir.

Bu rollerin vüsatini koruyabilmek için Pedojeneze muhtelif zaviyelerden bak-
mak gerekmektedir. Meselâ Fiziko-Kimya ve Mineraloji bilgileriyle yetinmeyip
Fitocoğrafya, jeolojik ve jeoşimik düşünme tarzlarını da buna ilâve etmeli ve sen-
tetik bir görüşe sahip olmağa çalışılmalıdır ki, müellifin bunu orijinal bir tarzda
yaptığı söylenebilir; ileri sürdüğü basit fakat esaslı nazariyenin uzun tecrübe ve
tefekkür mahsulü olduğu kabul edilebilir.

Müellifin kabul etmemizi tavsiye ettiği Biyostazi ve Rhexistasie (biyolojik mu-
vazene ve bu muvazenenin bozulması) hâdisesi hâlen belki ancak bir araştırma
ve münakaşa konusuna esas telâkki edilebilirse de, bunun yakın bir gelecekte
modern jeoloji doktrinlerini teşkil eden ana ilmî unsurları zenginleştirmesi de bek-
lenebilir; bu sebepten dolayı bu eser bir etap sayılmalıdır. Kitap beş kısımdan
mürekkeptir. Birinci kısımda eski ve halihazır peyzajlar, ormanların jeoşimik ve
ayırıcı filtre rolleri, Rhexistasie veya biyolojik muvazenenin bozulması anlatılmak-
ta; ikinci kısımda en eski toprak ve sedimanlar, tropikal ormanlarla örtülü kris-
talin veya sedimanter kıtalar, ormansız, savanlı veya muhtelif bitki manzumesiyle
örtülü kıtalar, stratigrafide fasiyes, organojen sedimanlar; pedojenezle sedimanla-
rın teşekkülü arasındaki münasebetlerin endirekt delilleri olan sedimanter devre-
ler ve eski sedimanların ortaya attıkları problemler bahis konusu edilmekte ve
bunlardan ilk neticeler istidlal edilmektedir.

Jeolojide kronoloji ve illetler meselelerinin münakaşasına ayrılan üçüncü kı-
sımda jeolojik periodların süresi; eski ve halihazır illetler ve Rhexistasie'nin ne-
den ileri geldiği izah edilmektedir. Dördüncü kısımda karasal sedimanlar ele alın-
makta, bu meyanda kırmızı greler, boksitler, demir yatakları, bazı özel karasal
teşekküller, bazı kil minerallerinin pedojenetik menşei ve Biorhexist'asie nazari-
yesi bakımından terrijen denizel sedimanlar tetkik edilmektedir. Mineral madde-
lerin tekâmülü ve biyolojik tranformizme ayrılan beşinci kısımda ise, jeoşimik
devreler ve stratigrafik seriler ve Biorhexistasie ile biyolojik transformizm bahis-
leri mevcut bulunmaktadır.

Bu kitap sayesinde, müellifin dediği gibi, hem sentetik hem de basit bir na-
zariye ortaya konmakta ve böylelikle, Arzın sathında minerallerde vuku bulan
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değişmeler ile kıta ve okyanuslarda tekâmül halindeki Hayatın teşkil ettiği zincir-
de Pedojenez lüzumlu bir halka olarak belirmektedir.

Melih TOKAY

EİNFÜHRUNG IN DIE MIKROPALAEONTOLOGIE

348 s., 1050 sek., 53 tablo, DM. 33.40, S. Hirzel Verlag, Leipzig, 1956

H. W. MATTHES

Mikropaleontoloji sahasındaki araştırmalar, son senelerde mevzuun gerek Stra-
tigrafik ve gerekse Ekonomik öneminin anlaşılması neticesinde çok ilerlemiş ve
genişlemiş durumdadır. Bu sebeple mevzuu bütün cepheleriyle gözden geçiren ve
en son buluşları özetliyen eserlere ihtiyaç duyuluyordu. Martin - Luther Üniversi-
tesi (Halle) Paleontoloji Profesörü Dr. HORST WERNER MATTHES'in çıkardığı
«Mikropaleontolojiye Giriş» kitabı bu boşluğu doldurmaktadır.

Eserde konu dört bölüm halinde takdim edilmiştir.
Birinci bölüm Mikrofosillerin sistematik etüdüne ayrılmıştır (s. 1-239). Bu-

rada mikrofosil gruplarına stratigrafik önemlerine göre yer ayrılmıştır. Meselâ:
Foraminifer'ler (s. 1-100), Ostrakodlar (s. 100-140), Gonodont'lar (s. 157-176)
geniş olarak anlatılan gruplardır. Buna mukabil, stratigrafik önemi daha az olan
gruplar birkaç sahife içinde hülâsa edilmiştir. Bununla beraber, aşağıda belir-
tildiği gibi, mikroskop altında tamamı veya parça halinde görülen hiç bir
grup ihmal edilmemiştir: Radioler, Sünger ve Echinoderm parçaları, Scolecodont,
Otolith, Calpionella, Hystrichosphaerid, Chitinozoa, Mercan parçaları, Conularia,
Diatome, Charophyta, Kalker Algleri, Flagellat'lar, Coccolith, Discoasterid,
Ophiobolacea, Spor ve Pollen'ler, Bakteriler.

İkinci bölümde, Jeolojik devirlerde mikrofosillerin gelişmesi ve her devire has
karakteristik mikrofosil toplulukları izah edilmiştir. Bu bölümde verilen çok sayı-
da mikrofosil listesi tabloları ile bu izah daha faydalı hale getirilmiştir (s. 240-
288).

Üçüncü bölüm, Umumi Mikropaleontoloji'ye hasredilmiştir. Burada Mikro-
paleontolojinin gayesi, zonlar, fasiyes, istatistik araştırmalar, taksonomi ve nomen-
klatur bahisleri ele alınmıştır (s. 289-298).

Dördüncü bölümde Mikropaleontoloji çalışma metodları anlatılmıştır: Numu-
ne alma ve hazırlama, optik, etüd, mikrofotografi, profil meseleleri (s. 299-309).

Her bölüm sonunda, mevzu ile ilgili, belli başlı literatür verilmiştir. Eser bol
şekillidir (1050 şekil) ve mikrofosil dağılışlarını gösteren 53 liste halindeki tablo-
yu ihtiva eder.

Esasında Üniversite ve Yüksek Okullar için ders kitabı olarak tertip edilmiş
olmakla beraber, Mikropaleontolojiye ait bütün mevzuları toplu bir halde ve en
son araştırmaların neticelerine uygun şekilde vermesi bakımından, Jeolog ve Pa-
leontologların da daima müracaat etmek ihtiyacını duyacakları bir eser haline
gelmiştir.

Cemal ÖZTEMÜR
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STRUCTURAL GEOLOGY

552 s., £ 0.67/6, McGraw -Hill Publishing Co. Ltd., London, 1956

L. U. de SITTER

Bu eserin birinci bölümü, Arz kabuğunda husule gelen tektonik olaylar ve
sahrelerin kırılma (fraktürleşme) ve dislokasyonu ile ilgili yapılmış olan lâboratu- -
var tecrübelerine ve sahrelerin fizikî hassalarına ait kıymetli bilgileri ihtiva
etmektedir.

Muhtelif tip faylarla iltivalaşmaya hasredilmiş olan ikinci bölümde Dünyanın
muhtelif yerlerinden alınan pek çok sayıda misaller verilmektedir. Yalnız ilmî
ve teorik malûmat vermekle kalmayıp, pratik faydalar sağladığından bu bahis,
Jeologları çok yakından alâkadar etmektedir.

Üçüncü bölüm, Orojeni tam olarak tasvir etmektedir.

Strüktürel jeoloji ile ekonomik minerallerin distribüsyonu arasındaki müna-
sebeti resimlerle açık olarak belirtmiş olan bu eser, talebe, jeolog ve bilhassa
maden yataklarının prospeksiyonu ve eksplorasyonu ile uğraşan elemanları ilgilen-
dirmektedir.

Sadrettin ALPAN


